

Handläggare
Oliver Karlöf
Telefon: 08-508 27 659

Till
Miljöförvaltningen

Kontorsremiss av förslag till lokalt åtgärdsprogram för Lilla Värtan

Svar på remiss från miljöförvaltningen, Dnr 2021-1644

Sammanfattning

Idrottsförvaltningen tillstyrker samtliga förslag inom LÅP Lilla Värtan med förslag på ett utökat provfiske på gädda i Laduviken/Lillsjöäng samt ett fortsatt provfiske på strömming samt att utreda möjligheten att kartlägga lekområden för strömming i Värtan.

Ärendet

Lilla Värtan kantas av såväl hamn- och industriområden, nya bostadsområden och äldre villabebyggelse. Fartygs- och fritidsbåtstrafiken i området är omfattande. Nationalstadsparken i Stockholm, Solna och Lidingö samt Sticklinge och Nyckelvikens naturreservat på Lidingö respektive i Nacka bidrar till höga natur- och rekreationsvärden längs delar av Lilla Värtan. Vattenutbyte sker med Strömmen, Brunnsviken, Edsviken, Stora Värtan och Askrikefjärden.

Den ekologiska statusen i Lilla Värtan är idag otillfredsställande och god kemisk status uppnås inte. Orsaken till den otillfredsställande ekologiska statusen är främst kopplad till fysisk påverkan på livsmiljön, vilket har resulterat i negativa effekter på bottenlevande djur. Även halterna av näringsämnen och föroreningar är förhöjda. I det lokala åtgärdsprogrammet beskrivs förbättringsbehovet för att nå miljökvalitetsnormerna för respektive ämne som överskrider gränsvärden. Halterna av näringsämnen och föroreningar behöver minska samt den fysiska miljön behöver förbättras i rimlig uträkning med hänsyn till kostnader och befintlig stadsbebyggelse.

Ärendets beredning

Idrottsnämnden har fått ärendet på kontorsremiss från miljöförvaltningen med svarstid senast den 14 februari 2025. Hos

idrottsförvaltningen har ärendet beretts av avdelningen för idrottsverksamhet utomhus.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsnämnden föreslår följande anpassningar och förslag till förbättring:

1. Att lägga i risvasar i Husarviken är en mycket bra åtgärd som är mycket kostnadseffektiv. Det bör dock övervägas att skydda området med sälskrämma eller sälskyddsnet för att öka överlevnaden av lekande gäddor. Gråsäl finns i området och jagar i dessa områden på vår och höst.
2. Som det nämns under G9 så är Husarviken ett mycket bra område att freda från fiske under våren (1 april -15 juni) om det går att genomföra en förflyttning av bryggorna och därmed flytta ut båttrafiken.
3. Provfisket och provtagningen av strömming som genomfördes av NRM och SLU för sista gången cirka fem år sedan skulle behöva ny finansiering för att kunna fortsätta nu när trälgränsen flyttas ut och det behövs data som visar hur olika strömmingspopulationer påverkas. Fisket genomfördes utanför fjäderholmarna.
4. Kartläggning av lekområden för strömming. Som en vidareutveckling av ovanstående punkt skulle det vara mycket bra för framtida stadsutveckling och skydd av områden att kartlägga var strömmingen i Lilla Värtan leker. Detta skulle kunna genomföras både för vår- och höstlekande strömmingar och kostnaden för en sådan kartläggning skulle troligtvis ligga på 400-500 tkr.

Marina Högländ
Idrottsdirektör
Idrottsförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högland, Idrottsdirektör	2025-02-28